GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO DE CAPIVARI

Endereço: Rua Regente Feijó, 773 - Centro - Capivari/SP
Telefone: (19) 3491-9200
E-mail: decap@educacao.sp.gov.br

COMUNICADO

Solicitado por: CAF

Autorizado: Dirigente

Transmitido: NIT

Comunicado: 18/2020

Data: 10/02/2020

Assunto: REDE DE SUPRIMENTOS

COMUNICADO FDE/SEE Nº 002/2020

ASSUNTO: REDE DE SUPRIMENTOS

Aos Dirigentes Regionais de Ensino, Supervisores, Diretores de CAF e Diretores de

Escolas.

1.     Devido às impugnações pelo Tribunal de Contas do Estado nos Editais de Higiene e
Limpeza, em 16/10, e Papelaria, em 05/12/2019, informamos que estas duas famílias
ainda não estarão disponíveis para compras no mês de Fevereiro.
Para que as Unidades Escolares não fiquem desabastecidas, a
SEDUC, excepcionalmente, irá fazer a liberação, via PDDE Estadual, para
aquisição dos itens pertencentes a estas duas famílias neste mês de Fevereiro, com
o intuito de não ter problemas com a volta das aulas.

2.    As Atas das famílias de Alimentícios e Informática, estão abertas no site da Rede de

Suprimentos e foi liberado um valor referente ao mês de Fevereiro/2020 para essas
duas famílias.

 Dúvidas, deverão ser encaminhadas a equipe da rede de suprimentos na FDE no e
mail: RedeSuprimentos@fde.sp.gov.br

Atenciosamente,

Cláudia Aparecida Boareto

Diretor Técnico II - CAF

mailto:RedeSuprimentos@fde.sp.gov.br
mailto:RedeSuprimentos@fde.sp.gov.br